
 

Tisková zpráva 
Liberecká radnice otevřela dveře,  

od sklepa až po věž 

 

Desítky lidí přilákal ve státní svátek v neděli 28. října na libereckou radnici den otevřených dveří. 

Návštěvníci si v této impozantní novorenezanční budově mohli prohlédnout běžně nepřístupné 

reprezentační prostory, jakými jsou například kanceláře primátorky a náměstků, pracovna 

tajemníka, obřadní síň a zasedací místnosti. Děti zabavil vědomostní kvíz o drobné ceny, a kdo se 

odhodlal vystoupat na 65 metrů vysokou radniční věž, tomu byl odměnou neobyčejný výhled na 

město.  

Velký zájem vzbudila prohlídka kanceláře primátorky Martiny Rosenbergové ve druhém patře 

budovy. Kdo chtěl, mohl se s primátorkou posadit k jednacímu stolu a krátce si s ní popovídat 

například o novinkách, které radnice ve městě chystá. Kdo dnešní akci nestihl, nemusí zoufat, dveře 

primátorky jsou lidem otevřené bez objednání pravidelně každý měsíc. Termíny jsou zveřejněné na 

webových stránkách města. 

Přímo z kanceláře se návštěvníci mohli podívat do další místnosti, ve které pravidelně zasedá rada 

města, nebo zde probíhají tiskové konference. Otevřený byl také balustrádový balkón, ze kterého 

v minulosti promlouvaly k davu mnohé slavné osobnosti, například František Josef I., Edvard Beneš 

nebo Václav Havel.  

Mnoho lidí se těšilo do obřadní síně - patrně nejkrásnějšího sálu radnice. Ve dřevem obložené síni s 

vynikající akustikou každého zaujal 450 kilogramů vážící lustr nebo nástropní malba znázorňující 

vítězství pravdy nad temnými silami od vídeňského malíře Andrease Grolla.  

Návštěvníky přilákal také volně přístupný Radniční sklípek, kde byla poslední den k vidění výstava 

komiksů o Ještědu od výtvarnice Petry Kurowski. I zde na děti čekala zábava. Měly možnost 

namalovat si vlastní komiks, který si pak buď odnesly domů, nebo ho nalepily na připravený panel pro 

obdiv dalším návštěvníkům. 

V Liberci 28. října 2012 


